## RESOL. XC.

An Sacerdos possit dicere Missam ante Manuini Of- ficii celebrationem? Ex part. 2. tr. 14. Ref. 36.

**§. 1.** **P**ecare mortaliter, si Sacerdos hoc faceret, sentiunt non ignobiles Authores, quos inuenies in numero pauli minus quam 30. apud do- cta. Cenedum in suis Canonici quæstiōnib. q. 3. n. 7. quorum sententiam ipse mordicus tutur, & probat tum ratione consuetudinis, tum ex rubricis Missalis editis ex autoritatibus Romani Pontificis: vbi dici- tur, quod Sacerdos celebratus accedat ad sacrificiū

Tom. II.

## 50. Tract. I. De Celebrat. Missarum,

Vasquez in 3. p. tom. 3. disp. 2. 3. cap. 5. n. 48. Pitigianus  
tom. 1. in 4. disp. 1. 3. q. 2. art. 3. Nugnus tom. 1. in 3. part.  
q. 8. 3. art. 2. Suarez tom. 3. in 3. p. disp. 8. sect. 3. & alij.  
Vnde Sacerdotes considerent in aliis casibus quid  
facere debeant, & attendant consuetudinem loco-  
rum, & regionum, & celebrent de licentia Episcopi,  
vt obseruat Postleinius cap. 2. n. 7.

### RESOL. XCII.

An quando Parochus possit celebrare duas Missas, pos-  
sit etiam hoc facere non solum in diebus Festiis, sed  
etiam in diebus Ferialibus?  
Et notatur, quod quando dicitur possit bis celebrare, in-  
telligitur etiam ter, aut septem, si toties occurrat ne-  
cessitas eodem die.  
Et aduertitur, quod in praeiustis casibus requiriatur, vt  
Sacerdos, vel Parochus ita celebrans si semper ie-  
minus, hoc est, quod in prima Missa non recipiat ablutionem, sed solum corpus, & sanguinem, & alter non  
poterit dicere secundam Missam.  
Sed quod est faciendum in Feria VI. Parochus, si in-  
aduertenter Parochus, qui in Feria V. Cene Domini  
debet ferre in una Parochia Sanctissimum Sacra-  
mentum, & reservari illud in duas Parochias?  
Et si accidat casus, quo antequerunt Sacerdos sumat ablutions,  
scilicet gentium multitudinem tunc ex itinere  
aduenisse, siqure die Festium, & non sit alius Sacer-  
dos, an possit iterum celebrare?  
Item, an sit licet, ubi est raritas Sacerdotum, & ma-  
gna frequens populi, vt est in India, eodem die plu-  
res Missas celebrare, quando Sacerdos non potest una  
celebratione satisfacere toti populo?

Item, an ad communicandum moribundum infirmum  
morti vicinum, & ubi est consuetudo, vt defunctus  
sive Sacrificio non sepeliantur, possit Sacerdos post  
primam Missam celebrare secundam? Ex part. 10.  
tract. 16. & Milc. 6. Ref. 2. 3. alias 22.

Supr. hoc in  
tom. 3. tr. 1.  
Ref. 54. 5. Sed  
ego, ante  
medium,

**9. 1.** **A**ffirmatiue responderet Suar. in 3. p. tom. 3.  
tom. 3. tr. 1.  
Ref. 54. 5. Sed  
ego, ante  
medium,

**A**dip. 8. sect. 3. § sextus autem casus. Sed ad-  
uersus illum infurgit Nugnus recte, vt obseruat Cardin. de Lugo resp. mort. lib. 1. dub. 14. dicens, hanc sen-  
tentiam esse omnino improbabilem, & non esse ve-  
ram dicit Marcus de los Huertos de Sacrificio Missa  
9. 13. & non adharet huic sententiae Trullench. de  
Sacram. lib. 3. c. 8. dub. 1. n. 4. vbi sic afferit: Dico tertio,  
quando Sacerdos habet duas, vel tres Parochias, po-  
test duas, vel tres Missas in die celebrare, ita communi-  
nis DD. hoc autem intellige, modo Parochus non  
possit commodè habere coadiutorem: In quo tamen  
standum erit consuetudini: vt bene Villalobos p. 1.  
tr. 8. diff. 2. n. 1. Intellige etiam, id procedere in diebus  
festis, non verò in feriatis; vnde non placet, quod  
dicit Suarez, nimis, etiam id licet in diebus feriatis,  
si populus sit sufficiens, nam tunc nec ex parte  
Sacerdotis, nec populi reperitur magna necessitas,  
quod requirit dictum cap. Consulisti, & suffici, ut al-  
ternatiue Missam in una Parochia vna die, & alteram  
in alia Parochia: admitterem tamen ego sententiam  
Suarez in aliquo di feriato, in quo populus abstinet  
se ab opere seruili in honorem alicuius Sancti, illiusque  
fessum celebrant, & ex alto capite occurrit necessi-  
tas celebrandi in altera Parochia. Ita Trullench. Sed  
ego puto absolutam, sententiam P. Suarez esse proba-  
bilissimam, & tutam in praxi, & illam sustinet Leandrus de Sacram. tom. 2. tr. 8. disp. 5. q. 38. Card. de Lugo  
vbi sup. n. 2. qui citat etiam Ioan. de la Cruz Dominici-  
canum, & Gaspar. Hurtadum. Hanc etiam sententiam  
Suarez docet, nouissime P. Dicastillus de Sacramen-

tom. 1. tract. 5. disp. 4. dub. 3. n. 39. Castrus Palau tom. 4.  
tr. 22. punct. 7. n. 9. & Amicus in Curr. 1. heol. 10. 7. disp.  
33. Scol. 11. n. 316. Et ut aduersus Nugnum, & alios  
hæc opinio remaneat satis probabilis, non gravibus  
hic apponere verba Martini de San. Ioseph. in Mag.  
Confess. 10. 1. lib. 1. tr. 13. de Euchar. n. 7. & 8. vbi sic ait:  
[Al Sacerdote le effa prohibito celebrar mas de una  
vez al dia, por Derecho Ecclesiastico, cap. Suffici, cap. Referente de  
Consecratione dicitur, cap. Consulisti, cap. Referente de  
Celeb. Missar. Saluo el dia de Naudid en que se impone  
pueden decir tres Missas, saluo tambien los casos de la  
necessidad, como lo dice Innocentio III. dicitur, cap. 10. Contra  
suffici, y contrauenit a este precepto, es pecado mortal, en que convienen los Doctores. El caso de necesi-  
dad, en que puede el Sacerdote celebrar mas de una  
Missa, es quando tiene dos Parrochos en diverso  
pueblos, que el uno por su pobreza no tiene Cora, podra decir dos Missas, para que cada pueblo pueda oir  
oir Missa las Fiestas, d. cap. Consulisti. Es cofitatio de  
cibida en la practica, y comunemente admitida de  
los Doctores, y tengo por probable la opinion de Sa-  
rez, que dice, que no solamente en las Fiestas, sino en  
otro qualquier dia podra decir Missa en ambos Iglesias,  
si en ambas ay suficiente numero de fieles, que  
quieran oir Missa cada dia, y puede fundar en el  
ini(mo capitulo Consulisti. Pero como adiuverte Vil-  
labobos tr. 8. de Miss. diff. 11. no ha de tener el Sa-  
cerdote lauatorio en la primera Missa, que si le to-  
masse, no seria licito decir a segunda, ni en el dia de  
Naudid.] Ita ille. Vnde Dicastillus, & alii processu  
vbi supr. putant, quod quando Parochus alterius op-  
pidi est agrotus, aut abbens, poterit secundo alii Sa-  
cerdos ibi celebrare, qui iam in sua Ecclesia celeb-  
uit. Aduerte, quod quodam dicimus possit bis celeb-  
ri, intelligimus etiam ter, aut septem, si toties necesse-  
tas occurrat eodem die, vt Suarins, & alii notant.  
Quidquid dicat Fagundez in primo praecopio Ecclesie, p.  
lib. 3. c. 17. & ante illum Henr. lib. 9. c. 9. n. 7. ut  
tu. cap. Consulisti, citato, in quo texto non est licito  
magis de duplicitate, quam de multiplici, ut legentur  
stat. Sed ad hoc, vt Sacerdos possit bis, aut ter cele-  
brare in casibus, in quibus id licet, iuxta superna dicta,  
requiri, quod sit icunius, unde in priori Missa  
debet sumere ablutions, aliter dicunt non poterit  
eundam. Ita DD. communiter. Norandum est de  
obiter cum Trullench. de Sacram. lib. 3. c. 8. dub. 1. 6.  
quod in hoc eas Sacerdotem duas Parochias habeat, &  
in Feria V. Cene Domini solum posse referre  
Sanctissimum Sacramentum in una Parochia, & in  
Feria VI. sequenti sumunt vna particula vno munit  
& cum iam non sit icunius, non poterit id facere in  
alia Parochia. Quod si inaduertenter in duabus Paro-  
chias Sanctissimum Sacramentum referant, scilicet  
Suar. sup. & bene, vt in priori Ecclesia sunt Sacerdos  
Eucharistiam sive vino, vt maneat icunius, & se po-  
terit in altera Parochia Sacerdos Eucharistiam ferre  
seruandis sumere. At si in priori sumptus particularis  
cum vino, in secunda non sumat Sacramentum, sed illud  
referret in Sacario. Hoc tamen intellige, cat quo  
commodè Missa extra Ecclesiam in altari portatili ce-  
lebrari non possit, aliter enim non posset prius ce-  
lebrari quia cessat necessitas, vt bene Leodinus, tom.  
1. c. 19. de Euchar. pos. 7. concl. & cum Villalobos, Se-  
supra. n. 8. Ad hunc calum reduci potest, si Sacerdos  
antequam sumat ablutions, scilicet gentium multitudine, &  
nem tunc ex iritate aduersus: si quodam fechus, & hoc  
non alius Sacerdos, posse iterum celebrare, ut probat  
bilater doceat Villalobos, supra. n. 5. c. 1. Sacerdos de-  
citato. Sed hæc mihi non placet, & quod prius  
quia id non potest semper fieri, nesciit, minime  
si cœli inclemencia non permitat, vt quando plu-